ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA DO CMDCA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

PILAR DO SUL/ SP - BIÊNI0 2016/2017.

Aos Sete dias do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Dezesseis, às
horas e quinze minutos, reuniram-se os membros do Conselho M
Direitos da Criança e do Adolescente em sua sede. A Presidente sra.
de Safes Domingues deu início à reunião, tratando dos seguintes
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ABERTURA DE CONTA
FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE; 2 -
PARA OS CONSELHEIROS TUTELARES. A Capacitação será realizada no

Dezembro de 2016 em local a ser confirmado posteriormente. Os

Tutelares deverão receber convocação e os Membros
c.M.D.C.A. também deverão participar; 3 -- POSSE DA DIRETORIA
Diretoria do C,M.D.c.A. conforme determina o Regimento Interno

seguinte composição:
PRESIDENTE Sr. Edson Erick Melchior dos Sa

Rosangela Assunção de Medra; SEGUNDO
PRIMEIRA TESOUREljlASraloejma.Aparecida
TESOUREIRO Sr. Helder Dias

Castanho Tavares, Resina Marcia Carvalho Silvo, Vanessa
Oliveira, Amara de Oliveira de Andrade, Christos

Heloisa Aparecida Matos. A Presidente sra. Sõnia fez

de parcerias junto ao empresariado pilarense e
de arrecadar fundos para o C.M.D.C.A. Conforme
reuniões ordinárias deste C.M.D.C.A. deverão acontecer
feira de cada mês às dezesseis horas, ficando marcada a
dia 28 de Novembro de 2016 às dezesseis horas. Nada mais
Presidente sra. Sânia agradeceu a presença de todos, e a
devidamente assinada pelos presentes integra esta Ata,
Rosangela Assunção
Novembro de 2016.

dezesseis

anicipal dos
Sõnia Mana

assuntos: 1 --
BANCÁRIA DO

CAPACITAÇÃO
dia 16 de

Conselheiros

deste Conselho
DO CMDCA. A

tem a
VICEPRESIDENTE Sra. SõDlg.Mqt.ig.de.fales..!29m.ingue:

fetos; PRIMEIRA SECRETARIA Sra

SECRETARIO Sr. Censo Cristiano Pinto;
.Leal dos Santos l:!!nei.SEGUNDO

Batista; CONSELHO FISCAL Srs. Miguel Francisco
Aparecida Leal de

Archimedes Dodopoulos
referência sobre a busca

pessoas físicas com o objetivo
acordo entre os presentes, as

toda última segunda

próxima reunião para o
havendo a tratar, a

Lista de Presença
lavrada por mim,

de Meira, designada para secretariar. Pilar do Sul, 07 de
n

M

C.M.D.C.A.
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LISTA DE PRESENÇA REF. REUNIÃO REALIZADA EM 07/11/2016

N'
l

NOME

Raquel Morais Bom Dodopoulos
(Titular SNJT)
Crlstiane Aurora Meio Franco Bahia
ISuplente SNJTI
Rosangela Assunção de Medra
ITitular SEDAS)
Sânia Aparecida Torres de Almeida
(Suplente SEDAS)
Heloisa Aparecida Matos
(Titular SEED)
Terezinha de Jesus Parva
ISuplente SEED)

Christos Archimedes Dodopoulos
ITitular SECTU R)
Tanta Resina de Carvalho Santos
(Suplente SECTURI
Miguel Francisco Castanho Tavares
(Titular SEGOV)
Mana Madalena Penterichi Bastou
(Suplente SEGOvl
Resina Marcha Carvalho Sirva
ITitular SSABESI

Karla Tathiane Nishi Padua Pagianotto
ISuplente SSABES)
Amara de Oliveira de Andrade
ITitular APAE)
Elaine Fernandes Mendes Carvalho
ISuplente APAE)
Rata de Cássia Aparecida dos Santos
(Titular APROAPI)
Joelma Aparecida Leal dos Santos Lama

Suplente APROAPI)
Edson Erick Melchior dos Santos
CTitular CCP)
Helder Dias Batista

ISuplente CCP)

ASSINATURA

c' ,.E
'R------.

l

8.

9.

10

11

12

13

14
F

17

<
{

6.

7

Sõnla Mana de fales Domlngue
ITitular AACA} Presidente
var'ild3 Coelho da silvo

ISuplente AACAI
Vanessa Aparecida Leal de Oliveira

. Titular Assobem Kanguru)
Jurema de Pauta

jluplen.te Assobem Kanguru)
(.,.eito (.rtsttano Pinto
l t itulã r CAIS -- AD }

- Concepção de Mana da Salva Pereira
l (!uplente c8 s -- ADI

21

} '?

't'z .)

24